
● Det går inte att säga vad resultatet skulle blivit 

utan Skolutvecklingsprogram 2023. Flera bra 

åtgärder har kommit senaste åren genom det ökade 

samarbetet mellan skola, socialtjänst och fritids-

gårdarna. Skolresultaten sjönk stadigt ändå. 

Optimistiska personer tror att det organiserade 

samarbetet mellan den kommunala skolan och 

friskolorna på sikt kommer att lyfta skolorna, mer 

cyniska personer tror att det mest var avsett att få 

friskolorna att sluta överklaga skolpengen eller att 

låta friskolorna ducka segregationen. Så mycket 

resultat har vi inte sett.

Andelen elever som klarar godkänt i alla ämnen 

har sänkts, lite varje år. Enligt Skolverkets statistik 

så är andelen som klarar godkänt i alla ämnen nu 

under 70 procent. Det låg på över 80 procent för 

tio år sedan. De styrande politikerna förklarar att 

nu finns indikationer på att det vänder. Det finns 

hittills inget som egentligen talar för det.

Det är en grundläggande orättvisa att elever 

går ut grundskolan utan att kunna gå vidare till 

gymnasiet. Det är skadligt för individen och för 

samhället. 

Argumentet att det inte är en fråga om pengar 
hörs sällan numera, för det är förstås en fråga om 
pengar. Pengar betyder personal som har tid och 
kompetens att hjälpa eleverna. Pengar betyder 
mindre klasser så att fler elever syns och får stöd. 
Pengar ger skolan resurser att fokusera, för pengar 
är personal.

Det viktiga är att pengarna går dit där de får 
mest effekt för att lyfta de elever som idag inte 
klarar skolan. Hela vägen från förskolan till slutet 
på högstadiet behöver pengarna riktas in till rätt 
åtgärder. Det gör de inte idag.

Det måste få märkas ännu mer i fördelningen av 
pengar mellan skolor att var femte elev som gick 
ut nian i somras i den kommunala skolan var född 
utomlands, var tjugonde i friskolorna. Likaså att i 
Åkersskolan så var det var tredje elev vars föräld-
rar hade eftergymnasial utbildning, när det bara 
var vart femte barn vars föräldrar inte hade det på 
Montessori.

Skolsystemet blir inte kompensatoriskt och rättvist 
bara för att man vill det, eller för att skollagen 
säger att det ska vara det. Det krävs att någon gör 
något också.

Det går inte bra i skolorna i Strängnäs kommun. 
Politiken har varit överens om det under rätt lång tid.
De verksamma åtgärderna har ändå varit för få.

LEDARE

Rättvis skola kräver 
insatser

Vänsterpartiet Strängnäs vill att pengar till skolan 
ska gå dit de har störst effekt. 
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